МИНИСТЕРСТВО
образования Красноярского края

П Р И К А З

0 9 НАР 123

1. В целях создания условий для реализации инновационных проектов
и программ, имеющих существенное значение для обеспечения развития
сферы образования в Красноярском крае, в соответствии со статьёй 4,
подпунктом 19 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014
№ 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», Порядком признания
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных
действующих в сфере образования организаций, а также их объединений
региональными инновационными площадками, прекращения
их деятельности, утвержденным постановлением Правительства
Красноярского края от 14.01.2015 № 4-п, на основании пунктов 3.17, 3.78, 4.3
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 №706-п,
учитывая письмо краевого государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования «Красноярский краевой
институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования» от 28.02.2023 № 191 «Предложения о признании
организаций, реализующих инновационные проекты и программы,
региональными инновационными площадками»:

признать региональными инновационными площадками организации,
осуществляющие образовательную деятельность, и иные действующие
в сфере образования организации, а также их объединения, реализующие
инновационные проекты и программы, согласно приложению № 1;

отказать в признании региональными инновационными площадками
организациям, осуществляющим образовательную деятельность, и иным
действующим в сфере образования организациям, а также их объединениям,
реализующим инновационные проекты и программы, согласно
приложению № 2.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования
Красноярского края

Приложение № 1
к приказу
министерства образования
Красноярского края
о т Р 9 НАР 2023 № A S l z l l l K

Организации, осуществляющие образовательную деятельность,
и иные действующие в сфере образования организации, а также

их объединения, реализующие инновационные проекты и программы,
признанные региональными инновационными площадками

№
п/п

Наименование организации,
осуществляющей образовательную
деятельность, иной действующей
в сфере образования организации,

объединения организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, иных действующих
в сфере образования организаций,

реализующей инновационные
проекты и программы

Наименование инновационного проекта или
программы

1 2 3
Муниципальные организации, объединения

г. Ачинск
1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Школа № 15»

Создание модели профориентационной
деятельности в школе через организацию
детско-взрослых саморазвивающихся
сообществ

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Школа № 16 имени Героя
Советского Союза И.А. Лапенкова»

Финшкола ЗРК: здорово, креативно, реально

ЗАТО г. Железногорск
3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 93 имени Героя
Социалистического Труда
М.М. Царевского»

Методическая ресурсная площадка как
пространство персонализированного
развития инклюзивной компетентности
педагогических работников в условиях
муниципальной системы образования
г. Железногорска

ЗАТО г. Зеленогорск
4 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования «Центр образования
«Перспектива»

Модель сетевой реализации школьного
курса предметной области «Технология»
во взаимодействии учреждений
дополнительного и общего образования как
инновационная практика организации
сетевого взаимодействия субъектов
муниципальной образовательной среды

5 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Центр экологии,
краеведения и туризма»

Интегрированные дополнительные
образовательные программы, реализуемые
в сетевой форме, как эффективное средство
формирования компетентностей